2005 年末  2004 年末  2003 年末

总资产  6,342,313,287.13 5,331,723,298.49 3,274,773,142.20

股东权益（不含少数股东权益）  3,092,257,968.06 2,589,150,395.38 1,826,581,239.73

每股净资产  2.46 3.09 3.27

调整后的每股净资产  2.45 3.06 3.18

备注：每股收益口径：
*按当期总股本计算每股收益=当年净利润总额÷当年年末公司总股本，未按最新股本摊薄；

按最新总股本折算每股收益=各年净利润总额÷2005 年末公司最新股本，已摊薄。

三、报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位：人民币元
项目  股本  资本公积  法定盈余公积 法定公益金 未分配利润 其他 股东权益合计

期初数  838,462,500.00 627,118,116.64 169,945,103.29 169,945,103.29 783,688,197.67 -8,625.51 2,589,150,395.38

本期增加  419,231,250.00 4,450,391.79 71,348,415.19 71,348,415.19 711,506,916.85  1,277,885,389.02

本期减少   251,538,750.00 520,004,955.38 3,234,110.96 774,777,816.34

期末数  1,257,693,750.00 380,029,758.43 241,293,518.48 241,293,518.48 975,190,159.14 -3,242,736.47 3,092,257,968.06

报告期内股东权益变动原因：
（1） 本期股本的增加、资本公积的减少均为按照 2004 年度利润分配方案实施送股及资本公积转增

股本所致；
（2） 本期资本公积的增加主要是子公司中化兴中石油转运(舟山)有限公司因接受港建费专项资金

增加资本公积所致；
（3） 本期法定盈余公积、公益金增加为本年度按照净利润的 10%提取增加所致；
（4） 本期未分配利润的增加为本期净利润增加所致，减少为按照 2004 年度利润分配方案实施现金

分红、送股以及报告期提取法定盈余公积及公益金所致;
（5） 其他为外币报表折算差额。

第四节  股本变动及股东情况
一、股本变动情况
（一）股份变动情况表

单位：股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行新

股 送股 公积金

转股 其他  小计  数量  比例

(%)
一、有限售条件股份
 1、国家持股
 2、国有法人持股  766,160,730 60.92   66,632,828  832,793,558 66.22

 3、其他内资持股  15,658,020 1.24   15,658,020 1.24

其中：境内法人持股  15,658,020 1.24   15,658,020 1.24

   境内自然人持股
 4、外资持股

 5

 其中：境外法人持股
   境外自然人持股
有限售条件股份合计  781,818,750 62.16   66,632,828  848,451,578 67.46

二、无限售条件股份
1、人民币普通股  475,875,000 37.84   -66,632,828  409,242,172 32.54

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
无限售条件股份合计  475,875,000 37.84   -66,632,828  409,242,172 32.54

三、股份总数  1,257,693,750 100.00   1,257,693,750 100.00

有限售条件股份可上市交易时间   单位：股

时 间  限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份

数量余额
无限售条件股份

数量余额  说 明

2006-04-13  66,632,828 781,818,750 475,875,000 中化集团增持部分锁定期满
2006-08-12  39,145,050 742,673,700 515,020,050 5 家发起人法人股承诺锁定期满
2007-12-31  742,673,700 0 1,257,693,750 中化集团剩余持股锁定期满

（二）股票发行与上市情况
1、前三年历次股票发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。
2、公司股份总数及结构的变动情况
（1）报告期公司根据股东大会决议实施 2004年度利润分配及资本公积金转增股本方案，即以 2004

年末股本总数为基数向全体股东每 10 股送 2 股并以资本公积金转增 3 股。该方案于 2005 年 5 月 26
日实施，公司股本总数总计增加至 125,769.375 万股，实施后公司股东持股比例未发生变化。
（2）报告期公司根据股东大会决议实施股权分置改革方案，即社会公众股东获得 10 送 1.75 股和